

**Integrations- och jämställdhetsdepartementet**

Stockholms universitet  
106 91 Stockholm

**Uppdrag till Stockholms universitet om utvärdering av arbetsmarknadsutfallet för deltagare i kompletterande utbildningar för akademiker med utländsk utbildning**

---

**Regeringens beslut**

Regeringen ger Stockholms universitet i uppdrag att genomföra en utvärdering av arbetsmarknadsutfallet för deltagare i kompletterande utbildningar för akademiker med utländska utbildningar.

Utvärderingen ska ske med avseende på sysselsättning och löner samt så långt som möjligt överensstämmelse mellan utbildning och yrke. En jämförelse ska göras mellan personer som genomgått kompletterande utbildning och en grupp som inte genomgått sådan utbildning. Eventuella skillnader mellan kvinnor och män ska kommenteras.

Uppdraget ska redovisas i en rapport till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet och Utbildningsdepartementet) senast den 15 november 2011. En delrapport ska lämnas till Regeringskansliet senast den 1 april 2011.

För uppdragets genomförande ska Stockholms universitet erhålla 610 000 kronor. Medlen betalas ut av Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) mot faktura. Stockholms universitet får fakturera högst 400 000 kronor i anslutning till projektstart. Resten av medlen får faktureras efter leverans av slutrapport, dock senast den 1 december 2011. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13, anslaget 1:1 Integrationsåtgärder, anslagspost 8 uppföljning och utvärdering.

**Ärendet**

Flera universitet och högskolor genomför eller har genomfört kompletterande utbildningar för personer med utländsk akademisk utbildning. Högskoleverket har presenterat kartläggningar över utbudet och omfattningen av utbildningarna (Högskoleverket 2006:35 R samt 2008:30 R).

De kompletterande utbildningarna har hittills omfattat insatser riktade till personer med tidigare utländsk utbildning till lärare, jurist, psykolog, veterinär, läkare eller sjuksköterska. Vid sidan av de yrkesinriktade utbildningarna finns också kompletteringsutbildningar inriktade mot bredare områden såsom offentlig förvaltning eller social omsorg. Även allmänna akademiska introduktionsutbildningar utan någon särskild examens- eller yrkesprofil förekommer.

Det har emellertid inte genomförts någon systematisk uppföljning i Sverige av arbetsmarknadsutfallet för deltagare i kompletterande utbildningar för akademiker med utländska utbildningar. Frågan om i vilken mån och på vilket sätt särskilda kompletterande utbildningar har effekt på deltagares möjligheter att få ett arbete som motsvarar nivån och inriktningen på tidigare utbildning är av intresse för utformningen av framtida integrationspolitiska insatser.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Tommi Teljosuo

Kopia till  
Finansdepartementet/BA  
Utbildningsdepartementet/F  
Utbildningsdepartementet/UH  
Arbetsmarknadsdepartementet/A  
Högskoleverket